



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	16.751.500,00	2.702.354,06	7.924.429,93	2.758.129,25	8.438.404,45	7.691.770,32
RECEITAS DE CAPITAL	780.000,00	126.666,68	380.000,04	256.544,90	866.024,55	0,00
SUBTOTAL	17.531.500,00	2.829.020,74	8.304.429,97	3.014.674,15	9.304.429,00	7.691.770,32
(-) DEDUÇÕES	1.648.500,00	265.351,27	734.918,24	359.663,29	871.616,05	704.168,18
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	47.000,00	22.334,12	42.860,03	87.780,56	125.401,13	39.359,99
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	70.000,00	8.333,34	25.000,02	15.544,90	15.544,90	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.531.500,00	234.683,81	667.058,19	256.337,83	730.670,02	664.808,19
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.883.000,00	2.563.669,47	7.569.511,73	2.655.010,86	8.432.812,95	6.987.602,14

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
		Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	13.245.847,00	2.207.641,17	6.622.923,50	2.579.919,37	7.037.042,87	2.439.883,93	6.627.726,06	4.986.922,47
(-) Juros e Encargos da Dívida	30.500,00	5.083,33	15.250,00	0,00	342,77	0,00	342,77	528,54
SUBTOTAL	13.215.347,00	2.202.557,83	6.607.673,50	2.579.919,37	7.036.700,10	2.439.883,93	6.627.383,29	4.986.393,93
DESPESAS DE CAPITAL	2.751.153,00	458.525,50	1.375.576,50	55.524,05	521.404,79	97.786,51	510.361,59	956.986,29
(-) Deduções	443.256,00	73.876,00	221.628,00	34.457,75	95.988,48	50.340,13	95.988,48	225.422,07
Amortização de Dívida	443.256,00	73.876,00	221.628,00	34.457,75	95.988,48	50.340,13	95.988,48	225.422,07
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.523.244,00	2.587.207,33	7.761.622,00	2.600.985,67	7.462.116,41	2.487.330,31	7.041.756,40	5.717.958,15
RESULTADO	-13.991.744,00	-2.352.523,52	-7.094.563,81	-2.344.647,84	-6.731.446,39	-2.230.992,48	-6.311.086,38	-5.053.149,96
RESULTADO	359.756,00	-23.537,86	-192.110,27	54.025,19	970.696,54	167.680,55	1.391.056,55	1.269.643,99

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	4.138.535,09	4.092.886,74	4.042.546,61	-50.340,13	-95.988,48	
(-) Disponibilidade de Caixa	891.025,53	1.466.904,95	1.448.249,01	-18.655,94	557.223,48	
(-) Aplicações Financeiras	380.194,66	1.206.176,90	1.409.661,69	203.484,79	1.029.467,03	
(-) Demais Ativos Financeiros	58.157,63	252.172,50	273.239,30	21.066,80	215.081,67	
(+) Restos a Pagar Processados	155.774,02	160.488,50	164.234,70	3.746,20	8.460,68	
II - Dívida Consolidada Líquida	2.964.931,29	1.328.120,89	1.075.631,31	-252.489,58	-1.889.299,98	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.964.931,29	1.328.120,89	1.075.631,31	-252.489,58	-1.889.299,98	